2024年 6月 26日

各  位

会 社 名  株式会社 千葉興業銀行

代表者名  取締役頭取 梅田 仁司

（コード番号：8337 東証プライム）

                    問合せ先 常務執行役員

                                                            経営企画部長  中村 遵史

043－243－2111（大代表）

子会社設立に関するお知らせ

株式会社千葉興業銀行（頭取 梅田 仁司、以下「当行」といいます）は、当行の全額出資

により、投資専門会社「株式会社ちば興銀キャピタルパートナーズ」（以下「当社」といい

ます。）の設立を本日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

１．設立の目的

当行は、2022 年 4 月からの中期経営計画「幸せデザイン 絆プロジェクト２０２５～CKB

コミュニティ確立に向けて１stステージ～」において、同計画の対象となる 3年間を長期経

営戦略である「みなさまの幸せをともにデザインし、ステークホルダーとの強固な関係で構

築された“CKBコミュニティ”の確立」に向けた基盤構築のステージと位置付けております。

このようななか、「事業承継」・「事業再生」・「創業支援」など、お客さまのニーズが多様

化・高度化し、さらに増加していることに対して、専門的な金融サービスを提供することで、

地域経済・社会の持続的発展に貢献すべく、当社を設立することといたしました。

当行グループは、投資専門会社を通じたエクイティ出資による資金の供給をはじめとし

た幅広い金融サービスを提供することで、お客さまの多種多様なニーズや課題の解決に向

けて積極的に取り組んでまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）商号 株式会社 ちば興銀キャピタルパートナーズ

（２）本社所在地 千葉県千葉市美浜区幸町二丁目２番２号

（３）事業内容 ・投資事業有限責任組合（ファンド）の組成・運営・管理業務

・投資対象会社等に対するコンサルティング業務

・投資対象会社等に対するビジネスマッチング業務

・上記に付帯または関連する一切の業務

（４）資本金 ５千万円（別途、資本準備金５千万円）

（５）設立予定 ２０２４年７月

（６）株主構成 株式会社千葉興業銀行１００％

３．今後の予定

  関係当局への設立届出等の手続きを経て、２０２４年７月の設立に向けて準備を進め

 てまいります。

４. 業績に与える影響

  本件が当行の連結業績に与える影響は軽微であると見込まれます。

以上